COOPERATIVA DOS TRANSPORTADORES AUTÔNOMOS DE

MARIÓPOLIS

NIRE: 41400018784      CNPJ: 09.200.987.0001-62      I.E.: 9042323940

Rodovia Manoel Lustosa Martins, PRC 280 Km 194,5    Mariópolis – PR

CEP: 85.525-000                                                   Fone: (046) 3226-8300

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

O Diretor Presidente da Cooperativa dos Transportadores Autônomos de

Mariópolis – COTRAMARIO, no uso das atribuições que lhe confere o

artigo 19, do Estatuto Social, convoca os senhores associados, que nesta

data somam 140 (cento e quarenta), para se reunirem em Assembleia

Geral Ordinária e Extraordinária, a ser realizada no dia 29 de março de

2025, tendo por local a sala de Reuniões da Cooperativa Agrícola Mista

São Cristóvão – Camisc, sito na Rua Quatro, nº503, Centro, nesta cidade

de Mariópolis, Estado do Paraná, obedecendo a seguinte convocação:

- em primeira convocação, às 7:00 (sete horas), com um mínimo de 2/3

(dois terços) do número de associados;

- em segunda convocação, às 8:00 (oito horas), com a metade mais um

dos associados, e;

- em terceira e última convocação, às 9:00 (nove horas), com o mínimo

de 10 (dez) associados em condição de votar e ser votado, para

deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

Em regime de AGO:

1. Prestação de contas relativas ao exercício encerrado em 31 de

dezembro de 2024;

2. Destinação das sobras ou perdas apuradas no exercício 2024,

deduzidas as parcelas para os fundos estatutários;

3. Eleição e posse dos componentes do Conselho de Administração;

4. Eleição e posse dos componentes do Conselho Fiscal;

5. Fixação de Pró-Labore e Cédula de Presença às reuniões do

Conselho de Administração e do Conselho Fiscal;

6. Autorização para contratar financiamentos e empréstimos junto às

instituições financeiras ou terceiros, dando em garantia bens móveis e

imóveis, e títulos de crédito que condizem com a atividade da

Cooperativa, bem como conceder fiança e avais pessoais;

7. Autorização para compra e venda de bens móveis e imóveis;

8. Autorização para abertura e/ou fechamento de negócios e/ou

entrepostos na(s) área(s) de ação da Cooperativa;

9. Autorização para operar com terceiros;

10. Outros assuntos de interesse social

Em regime de AGE:

1. Alteração do Estatuto Social;

2. Outros assuntos de interesse social.

    Mariópolis – PR, 10 de março de 2025.

Itelvino Marcarini

Presidente

		2025-03-13T17:17:47-0300
	EDITORA DS LTDA:50917953000197